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Oppsummering av telefonsamtale med Per Einar Rasch Georgsen 4. februar 2025 
  
Skibotn kraftverk produserer 42 % av total kraftmengde, Troms kraft har økt sin inntjening, og eierne 
har økt sitt utbytte, store deler henta rett fra anlegget i Skibotn. Skibotn jeger- og fiskarlag (SJF) har 
brukt store summer på tiltakene som er gjort for å berge laksestammen (klekkeri osv.). 
  
Det er så mange faktorer som nå settes fiskebestanden under press. Nå er laksebestanden reetablert 
og det er snakk om å åpne elva for fiske. Foreninga frykter at vi står foran en utradering av 
laksestammen i elva dersom det ikke gjøres tiltak nå. Selv om antall fisk øker, er det foreløpig ikke elv 
som er produsert i elva, bare fisk som er satt ut. Om 5-6 år fram i tid - hva skjer da? Har snart ikke 
flere reserver igjen av den originale fisken og dens genmateriale. 
  
Problemet er at fra stasjonen og ned er det utfordringer med oksygenovermetning (eksempelvis 16 
dager i strekk helt opp til 184 %). Stasjonen kjøres slik at det stenges fra Rieppi og kjøres bare fra 
bekkene på våren, da blir det igjen overmetning. Når tunellene står tom etter vedlikehold oppstår 
ekstreme, kortvarige perioder med overmetning.  
  
Over stasjonen er problemet at vannet blir borte og at elva bunnfryser. Manglende vann i overelva 
resulterer i at fisken ikke kommer seg noen vei. I eksisterende vilkår står det at det skal slippes ut 
vann på en slik måte at fisken skal komme opp i elva. 
  
Bunnen fra tunellen og ned er sedimentert. Dette sedimentet kommer fra magasinene oppe på fjellet 
når de går med "flo og fjære".  
  
Krav om tiltak:  

• Bekkeinntakene må bygges om for å hindre gassovermetning. 
• Det må settes opp sperre i tunellen slik at fisken ikke går inn der. 
• Det må flere målestasjoner lengre opp i elva, fordi det her er de beste gyteområdene (fra 

tunellen og opp). 
• Tiltak for å redusere sedimentering. 
• Manøvreringa av anlegget må være forsvarlig for fiskebestanden. 



https://lundogco.sharepoint.com/sites/3402/delte dokumenter/general/inngående brev/insspill fra 
allmennheten - høringsuttalelse/2025-02-04 innspill høringsuttalelse fra skibotn jeger- og 
fiskarlag.docx 

  
Det er et systemproblem at det først etter at det kommer pålegg fra myndighetene blir gjort tiltak. 
  
Foreninga viser ellers til tidligere innspill. SJF kommer til å skrive et nytt høringsinnspill. 
  
  
Lest opp og godkjent i samtalen. 
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